
 
Città di Potenza 
  
  
 
 

Ordinanza n.429                                                                               Potenza,22/11/2017  

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- nell’ambito dei lavori in viale Marconi, facenti parte del progetto denominato “La Nuova Stazione 

Centrale”, nel definire  la circolazione che interessa tale zona e al fine di garantire l’ottimale 
svolgimento del servizio pubblico,  si ritiene indispensabile consentire l’accesso sulla rampa che 
porta  alla Stazione Centrale, ai  soli mezzi del Trasporto Pubblico, dei mezzi di soccorso  e mezzi 
delle forze dell’Ordine, provenienti dal viadotto Musmeci o dal sottopasso Musmeci; 

 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 

ISTITUISCE 
a partire dall’apposizione della segnaletica 

 il divieto di transito sulla rampa  di accesso alla Stazione Centrale ad eccezione dei mezzi del 
Trasporto Pubblico, dei mezzi di soccorso  e delle forze dell’Ordine; 

DISPONE 
-che venga inoltre predisposta sul ponte Musmeci apposita  segnaletica che preavvisi il suddetto 
divieto e indichi pertanto la direzione di accesso  per gli altri mezzi alla stazione ferroviaria. 
 
La presente Ordinanza 
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 
- viene trasmessa, per quanto di competenza: 

 al Comando di Polizia Locale;  
 U.D. Manutenzione Urbana - Ufficio Viabilità del Comune di Potenza; 
 alla Ditta Coviello Pietro; 
 alla Trotta Bus Service; 
  a Trenitalia/Busitalia 
  a F.A.L. 
 Polizia Stradale  
 118 

 
  IL DIRIGENTE 

                (arch. Giancarlo Grano) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mobilità - stazione centrale-  eccezione divieto di transito  

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


